
議案第８号 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

嘉島町簡易水道事業会計補正予算 

（第２号） 
 

 

 

 



 

 

 

 

 



- 1 - 
 

令和７年度 嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条 令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（収益的収入及び支出） 

第２条 令和７年度嘉島町簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

支  出 

（ 科  目 ）         （  既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

第１款 水道事業費用                  ６６，７５１千円           ０千円       ６６，７５１千円 

第１項 営業費用                   ６１，５２７千円               ５２５千円            ６２，０５２千円 

第４項 予備費                    ２，０００千円              △５２５千円             １，４７５千円 

 

 （議会の議決を経なければ流用することができない経費） 

第３条 予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。 

 

                   （ 既決予定額 ）     （ 補正予定額 ）      （  計  ） 

 （１）職員給与費           １６，１３３千円         ５２５千円      １６，６５８千円 

 

 

令和８年１月２３日提出                                             

嘉 島 町 長    鍋田 平 



-2-

支　　出 （単位：千円）

1 水道事業費用

1 営業費用

3 総係費

4 予備費

1 予備費

令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画

収益的支出

23,850

計

525

補正予定額

0

525

23,325

61,527

66,75166,751

62,052

備　　　　考款 項 目 既決予定額

2,000 △ 525 1,475

2,000 △ 525 1,475



支　　出 （単位：千円）

1 水道事業費用

1 営業費用

3 総係費

給料 職員給

手当 期末手当

法定福利費 共済組合負担金

賞与引当金繰入額 賞与　R7年12月～R8年3月

法定福利費引当金繰入額 賞与分法定福利費　R7年12月～R8年3月

4 予備費

1 予備費

予備費

103

60

70

879

173

備　　　　　考

26

2,311

23,850

0

525

令和７年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書

収益的支出

款　　　項 目 節 既決予定額 計補正予定額

61,527

66,751

62,052

2,000

2,000

23,325 525

2,211

1,607

6,255 269 6,524

66,751

100

1,633

819

2,000

△ 525 1,475

△ 525 1,475

△ 525 1,475

-3-



-4-

（１） 総 括

（注）

扶 養 手 当区分

補正後

補正前

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

2

1

3

2

1

3

063

1,762

2,198

比較 0

255246

246

097

1,825

管 理 職
手 当

255

0

2,101

75

75

退 職 手 当
組合負担金

備 考

525

宿 日 直
手 当

11,520

勤 勉 手 当

4,198

計

269 160

特 殊 勤
務 手 当

429 96

（注）1　（　　）内は、短時間勤務職員について外書き

5,1382,639 1,559

（千円）

5,138

16,658

1,8063,190

3,030

940

住 居 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

通 勤 手 当

6,524（　　）

（　　）

（　　）

（　　）

9,714

期 末 手 当

給与費明細書

資本勘定支弁職員 （　　）

150

150

（千円） （千円）

940

4,589

160

（千円）

合 計
給 料 職 員 手 当

給 与 費
法 定 福 利 費

区分

（千円）

職員手当

の 内 訳

補
正
後

合計

資本勘定支弁職員

職員数

特別職
（人）

一般職
（人）

損益勘定支弁職員

損益勘定支弁職員

合計

合計

6,255

8,894

269

0

（　　）

（　　）0

0

0

0

2,639 1,559

4,749

4,198

13,912 2,746

補
正
前

9,163

0

9,285

13,483

429

0
比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

（注）2　職員手当には、賞与引当金繰入額を含む。

（注）3　法定福利費には、法定福利費引当金繰入額を含む。

（注）　期末手当及び勤勉手当には、賞与引当金繰入額を含む。

10,995

16,133

525

0

1,710

2,650

96


