

議案第8号

令和7年度

嘉島町簡易水道事業会計補正予算
(第2号)

令和7年度 嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第2号）

(総則)

第1条 令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

(収益的収入及び支出)

第2条 令和7年度嘉島町簡易水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出 (科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
第1款 水道事業費用	66,751千円	0千円	66,751千円
第1項 営業費用	61,527千円	525千円	62,052千円
第4項 予備費	2,000千円	△525千円	1,475千円

(議会の議決を経なければ流用することができない経費)

第3条 予算第8条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	16,133千円	525千円	16,658千円

令和8年1月23日提出

嘉島町長 鍋田 平

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画
収益の支出

支 出

(単位:千円)

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 水道事業費用			66,751	0	66,751	
	1 営業費用		61,527	525	62,052	
		3 総係費	23,325	525	23,850	
	4 予備費		2,000	△ 525	1,475	
		1 予備費	2,000	△ 525	1,475	

令和7年度嘉島町簡易水道事業会計補正予算実施計画明細書
収益的支出

支 出

(単位:千円)

款 項	目	節	既決予定額	補正予定額	計	備 考
1 水道事業費用			66,751	0	66,751	
1 1 営業費用			61,527	525	62,052	
	3 総係費		23,325	525	23,850	
	給料		6,255	269	6,524	職員給
	手当		2,211	100	2,311	期末手当
	法定福利費		1,607	26	1,633	共済組合負担金
	賞与引当金繰入額		819	60	879	賞与 R7年12月～R8年3月
	法定福利費引当金繰入額		103	70	173	賞与分法定福利費 R7年12月～R8年3月
4 予備費			2,000	△ 525	1,475	
	1 予備費		2,000	△ 525	1,475	
	予備費		2,000	△ 525	1,475	

給与費明細書

(1) 総括

区分	職員数		給 与 費			法定福利費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
	特別職 (人)	一般職 (人)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補正後	損益勘定支弁職員	()	2 ()	6,524	3,190	9,714	1,806	11,520
	資本勘定支弁職員	()	1 ()	2,639	1,559	4,198	940	5,138
	合計	()	3 ()	9,163	4,749	13,912	2,746	16,658
補正前	損益勘定支弁職員	()	2 ()	6,255	3,030	9,285	1,710	10,995
	資本勘定支弁職員	()	1 ()	2,639	1,559	4,198	940	5,138
	合計	()	3 ()	8,894	4,589	13,483	2,650	16,133
比較	損益勘定支弁職員	()	0 ()	269	160	429	96	525
	資本勘定支弁職員	()	0 ()	0	0	0	0	0
	合計	()	0 ()	269	160	429	96	525

(注)1 ()内は、短時間勤務職員について外書き

(注)2 職員手当には、賞与引当金繰入額を含む。

(注)3 法定福利費には、法定福利費引当金繰入額を含む。

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	期末手当	勤勉手当	通勤手当	住居手当	時 間 外 勤 務 手 当	退職手当 組合負担金	管 理 職 手 当	特 務 殊 手 当	勤 勤 宿 手	日 直 當
	補正後		2,198	1,825	75	246	150	255				
	補正前		2,101	1,762	75	246	150	255				
	比較		97	63	0	0	0	0				

(注) 期末手当及び勤勉手当には、賞与引当金繰入額を含む。